
（3）（2）コアラジャーナル　2025年 7 月 1 日号 コアラジャーナル　2025年 7 月 1 日号

福田病院ニュース

産婦人科医師
田口　裕祐

産婦人科医師
上村　実

小児科医師
水元　仁美

病院長　河上　祥一

2025年4月より産婦人科専攻医として入職しました田口裕祐と申します。

出身は長崎県で、1歳の双子男児の父です。

前年度までは東京都内で内科医をしていましたが、産婦人科への転科を決め、圧倒的な分娩件数を

誇る福田病院で修練するために熊本へ参りました。

1日でも早く患者様のお役に立てるよう頑張りますので、何卒よろしくお願い致します。

4月より入職いたしました、専攻医1年目の上村実と申します。

沖縄県出身で学生時代を福岡県で過ごし、初期研修の2年間は関西で過ごしました。初期研修後は

再び九州へ戻りたいと考えていたところ、縁ありまして当院へ就職いたしました。

熊本はエネルギーに満ち溢れた素晴らしい土地だと思います。この熊本の地で産婦人科医療に携わ

る機会をいただけたことを大変嬉しく思っております。

まだまだ未熟でご迷惑をおかけすることも多々あるかとは思いますが、患者さまから親しみやすい

と思っていただけるような医師になれるよう努力して参ります。

どうかよろしくお願いいたします。

2025年5月より新生児センターで勤務しております水元仁美と申します。

3年前にも一度福田病院で勤務させていただき、その後は一般小児を中心に診療させていただきま

した。久しぶりの新生児医療で慣れないことも多いですが、少しでも早く力になれるように精進し

て参ります。どうぞよろしくお願いいたします。

福田病院では、くまもとメディカルネットワークへの参加をお願いしています

ブレストセンター開設のお知らせ

　福田病院では、限りある熊本県の医療資源の中でも、患者様が安心してより安全な医療提供を
受けることができますように、熊本県版地域医療情報連携ネットワーク「くまもとメディカル
ネットワーク」に参加しています。

　くまもとメディカルネットワークでは、参加している熊本県内の総合病院をはじめとした医療、福祉の
831施設が必要に応じて情報を共有することができます。
ネットワークに同意された方は１５万人以上です。（2025年５月現在）

参加のメリット

　・災害や緊急受診の際に、福田病院で受けた医療情報を災害対応・救急病院
で確認でき、速やかに治療を受けることができます。

　・福田病院から作成する紹介状の待ち時間がありません。

参加の方法

　新アプリケーション「マイヘルスnet」からのご登録が便利です。

　当院は、乳腺診療のさらなる質向上を図るため、2025年7月1日

より新たに「ブレストセンター」を開設いたします。明治40年の開

院以来、“産婦人科医療を通して女性の幸福に貢献する”を病院の理

念として、女性のライフステージすべての健康を守り、その生活を

サポートしていくウーマンズホスピタルを目指しています。

　日本人女性の9人に1人が乳がんになる現状において、検診から

診断、治療、手術まで一貫した体制を段階的に整え、女性医療の発展

とより一層の社会貢献に寄与して参ります。

 　そしてこの度、新たな診療体制を展開するにあたり、当センター

は、さがらウィメンズヘルスケアグループの正式なメンバーとして

業務提携いたしました。同グループは、日本で唯一の特定領域がん

診療連携拠点病院である相良病院（鹿児島県）

を筆頭に、日本各地の乳がん医療を専門とす

る８つの医療法人によるグループです。当セ

ンターは、全国の乳がん領域の専門グループ

と共に、乳がん医療の質の向上を九州全域に

おいて積極的に図って参ります。

ステップ１

アプリケーション
をダウンロード

ステップ２

ユーザー登録

ステップ３

アプリにログイン後、
「施設を追加する」に福
田病院を「連携申請」

ステップ４

「ワンタイムコード」を
発行の上、福田病院 １階
外来受付に
①福田病院の診察券
②アプリケーション
の画面をご提示ください

ステップ５

福田病院がご本人確
認の上、手続きを行
います

登録完了です

⇨ ⇨ ⇨ ⇨

  ブレストセンター受診のご予約について

予約のご相談は予約センターでお受け致します。
　１．予約センター連絡先
　　　【080-8086-5529】または
　　　【080-8921-7181】
　２．受付時間　9：00～17：00（日祝を除く）

「夏まつり」 から 「夏まつり」 から 
「秋まつり」 に変更のお知らせ「秋まつり」 に変更のお知らせ

「夏まつり」 から 
「秋まつり」 に変更のお知らせ

　例年7月又は8月に行っておりました「夏まつり」は、
熱中症等の予防および食の衛生管理等の観点から、

時期を変更し以下の日程で「秋まつり」として開催いたします。

詳細が決まり次第、ホームページ・ＳＮＳ等で改めてお知らせいたします。
どうぞよろしくお願いいたします。

日程　2025年10月19日（日）


